

Byrådssak 98/23

Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid

Sammendrag:

Bystyret vedtok 25.mai 2022 at byrådet skal legge frem en ny strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid. Kommunes internasjonale arbeid er bredt og omfattende, og er forankret i kommuneplanen, fagstrategier og gjeldende Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid (byrådssak 143/09) fra 2010.

Gjeldende strategi har fungert godt som styringsdokument for kommunens internasjonale arbeid. Samtidig er det et behov for en ny strategi med tydeligere mål og prioriteringer.

Byrådet legger nå frem Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid. Strategien støtter opp om målene i kommuneplanen, øvrige strategier, temaplaner og handlingsplaner. Strategien gir en felles plattform for det internasjonale arbeidet i Oslo kommune.

Strategien definerer et tydelig formål for kommunens internasjonale arbeid:

Internasjonalt arbeid i Oslo kommune skal bidra til nå kommunens mål og fremme bærekraftig utvikling i Oslo og i verden

Strategien består av fire innsatsområder som definerer hva som skal prioriteres i kommunens internasjonale arbeid;

- 1) **Læring, innovasjon og utvikling**
- 2) **Innflytelse**
- 3) **Globalt samfunnsansvar**
- 4) **Kompetanse og kultur for internasjonalt arbeid**

Hvert innsatsområde har et mål og en utfyllende tekst som gir ytterligere retning for arbeidet innenfor innsatsområdene.

Byrådet mener det er viktig at Oslo kommunes internasjonale strategi er sektornøytral og at strategien skal gjelde for hele kommunen. Strategien fremhever derfor ikke noen fagområder som viktigere enn andre. Strategiens innsatsområder og mål skal gi tydelig retning og veivalg for det internasjonale arbeidet. Det er likevel opp til den enkelte virksomhet selv å vurdere hvordan internasjonalt arbeid skal brukes som et verktøy i arbeidet med å nå egne mål.

Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak:

1. Bystyret tar Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid til orientering.

2. Byrådets vedtak i sak 143/19, Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid, oppheves.

Saksfremstilling:

Bakgrunn

Bystyret vedtok 25.mai 2022 at byrådet skal legge frem en ny strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid. Kommunes internasjonale arbeid er bredt og omfattende, og er forankret i kommuneplanen, fagstrategier og gjeldende Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid (byrådssak 143/09) fra 2010.

Gjeldende strategi har fungert godt som styringsdokument for kommunens internasjonale arbeid. Samtidig er det et behov for en ny strategi med tydeligere mål og prioriteringer for arbeidet i tråd med endrede utfordringer og behov. Blant annet står Oslo kommune overfor en rekke utfordringer som bedre kan løses gjennom internasjonalt samarbeid. Mer enn halvparten av verdens befolkning bor i byer. Økt urbanisering skaper store muligheter og utfordringer for Oslo. I takt med økt urbanisering, har byer fått en sterkere rolle internasjonalt, for eksempel i klimaarbeid og i håndteringen av internasjonale kriser og konflikter. I tillegg ser vi tydeligere posisjonering blant stormaktene, som antyder en mer polarisert og mindre globalisert verden. Både FN og EU har fokus på byer og regioners rolle i internasjonalt samarbeid gjennom egne satsinger og programmer. Det er derfor behov for at Oslo kommunes internasjonale arbeid videreføres og styrkes.

Byrådet legger nå frem Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid. I arbeidet med strategien er det utarbeidet et kunnskapsgrunnlag som beskriver og vurderer internasjonalt arbeid i kommunen i dag, som grunnlag for å kunne peke ut retning og veivalg for Oslo kommunes internasjonale arbeid. Kunnskapsgrunnlaget består av dokumentgjennomgang og intervjuer med ansatte i kommunen og samarbeidspartnere. Det er også innhentet erfaringer fra det internasjonale arbeidet i Stockholm, København og Amsterdam. Kommunens virksomheter har også gitt innspill til strategiarbeidet gjennom en større workshop og skriftlige innspillsrunder og høringer.

Funnene i kunnskapsgrunnlaget er samstemte og tydelige, og peker på at:

- det er behov for en ny og kortere strategi
- strategien bør være sektornøytral
- kommunen bør bruke erfaringene fra miljø- og klimaarbeidet til å utvikle den internasjonale aktiviteten på andre fagområder
- internasjonalt arbeid er en viktig arena for å utvikle kommunens egne tjenester og samfunnsutviklingsrollen
- Oslo kommune bør styrke arbeidet med å påvirke overnasjonale beslutninger, for eksempel knyttet til regelverksutvikling i EU
- det er behov for tydeligere føringer for kommunens engasjement i solidaritetsspørsmål
- det er behov for styrket koordinering av det internasjonale arbeidet som en integrert del av arbeidet i hele kommunen

Disse anbefalingene har vært førende for valg av mål og innsatsområder i strategien.

Strategien støtter opp om målene i kommuneplanen og øvrige strategier, temaplaner og handlingsplaner. Strategien gir en felles plattform for det internasjonale arbeidet i Oslo kommune.

Strategien definerer formålet med det internasjonale arbeidet, som er at internasjonalt arbeid i Oslo kommune skal bidra til nå kommunens mål og fremme bærekraftig utvikling i Oslo og i verden. Strategien har fire innsatsområder som definerer hva som skal prioriteres i kommunens internasjonale arbeid; 1) Læring, innovasjon og utvikling, 2) Innflytelse, 3) Globalt samfunnsansvar og 4) Kompetanse og kultur for internasjonalt arbeid. Hvert innsatsområde har et mål og en utfyllende tekst som gir ytterligere retning for arbeidet innenfor innsatsområdene.

Innsatsområdet 1) Læring, innovasjon og utvikling er en videreføring av prioriteringene i gjeldende internasjonale strategi og skal fortsatt være en sentral del av kommunens internasjonale arbeid.

Gjennom dette innsatsområdet får kommunen ny kunnskap og inspirasjon i arbeidet med å videreutvikle Oslo som by og tjenestetilbudet til innbyggerne. Deltakelse i internasjonale prosjekter, nettverk og aktiviteter gir kommunen tilgang på internasjonale forskningsmiljøer, samarbeid med næringslivet og finansiering fra EU som bidrar til å utvikle bedre kommunale tjenester og finne gode løsninger på samfunnsutfordringer Oslo står overfor. Kommunens engasjement på dette området er et viktig bidrag i arbeidet med å styrke Oslos omdømme internasjonalt. Det er derfor behov for å styrke arbeidet med å synliggjøre resultatene fra kommunens arbeid innenfor dette innsatsområdet.

Et eksempel på dette er Beredskapetsetaten, som har deltatt i EU-prosjektet IMPETUS. Prosjektet har samlet næringsliv, forsknings- og utdanningsinstitusjoner og byer for å utvikle og utprøve ny teknologi som bruker kunstig intelligens og stordata for å administrere fysisk sikkerhet og cyber-sikkerhet i byer. Prosjektet er fullfinansiert av EUs forsknings- og innovasjonsprogram. Prosjektet bidro til at kommunen fikk gjennomført en stor beredskapsøvelse med deltakelse fra 11 virksomheter i kommunen sammen med Politiet og Ruter. Under beredskapsøvelsen deltok også 170 deltakere fra 40 land. Prosjektet bidro derfor også til å styrke Oslo som internasjonal testarena for ny teknologi og nye løsninger som styrker beredskapsarbeidet i Oslo.

Innsatsområde 2) Innflytelse er også et prioritert område i gjeldende strategi, og det gjøres mye bra innenfor dette området i dag. For eksempel har Renovasjons- og gjenvinningsetaten over flere år ledet en arbeidsgruppe i Eurocities - en europeisk interesseorganisasjon for storbyer som Oslo er medlem av. Arbeidsgruppen har bestått av byer fra hele Europa og gruppen har gitt innspill til EUs arbeid med regelverk knyttet til avfallshåndtering. Dette har gitt Oslo kommune kunnskap om hvilke regelverksendringer som diskuteres i EU på avfallsområdet og mulighet til å påvirke disse i tråd med kommunens interesser. Gjennom et målrettet og langsiktig arbeid har Renovasjons- og gjenvinningsetaten gitt Oslo kommune økt innflytelse på et viktig kommunalt ansvarsområde og bygget et godt omdømme for Oslo i EU.

Samtidig er det et behov for økt og styrket innsats på innsatsområdet innflytelse. For å oppnå innflytelse i saker av betydning for kommunen, er det nødvendig å jobbe målrettet med å styrke Oslos omdømme internasjonalt. Internasjonal profilering er et viktig virkemiddel i omdømmearbeidet og denne innsatsen bør derfor styrkes. Gjennom målrettet og aktivt påvirkningsarbeid er det store muligheter for økt innflytelse på politikkutvikling og

beslutninger som tas på overnasjonalt nivå. Rundt halvparten av norske kommunestyresaker blir berørt av EU-/EØS-lovgivning. Kommunen påvirkes også av EUs politiske ambisjoner og samarbeid, for eksempel mål og programmer på klimaområdet. FN fatter også beslutninger som påvirker byer, blant annet om internasjonale konflikter, klimasamarbeid, migrasjon og menneskerettigheter.

Innsatsområde 3) Globalt samfunnsansvar løftes frem som et eget innsatsområde i den nye strategien for internasjonalt arbeid. Som hovedstad i et av verdens rikeste land skal Oslo kommune ikke bare jobbe internasjonalt for egen nytte og utvikling, men også ta et globalt samfunnsansvar og engasjere seg i internasjonale utviklingsspørsmål.

Et eksempel på hvordan Oslo kommune tar et globalt samfunnsansvar er at kommunen deler kunnskap og løsninger med andre byer for å fremme bærekraftig utvikling i globalt. For eksempel gjøres dette gjennom deltakelse i det globale klimanettverket for byer, C40, der kommunen har delt Oslos erfaringer med klimabudsjett og utslippsfrie byggeplasser. Oslo kommune har bidratt til etableringen av et C40-kontor i Oslo med ansvar for å dele Oslos arbeid med klimabudsjett og utslippsfrie byggeplasser. Dette har ført til at byer som London, New York og Mumbai nå utvikler klimabudsjett etter modell fra Oslo kommune.

Oslo kommune tar også et globalt samfunnsansvar ved å fremme fred, demokrati, arbeidstakerrettigheter og menneskerettigheter. Dette har vært en del av kommunens internasjonale engasjement gjennom flere år. Blant annet har Oslo kommune støttet flere større internasjonale arrangementer i regi av freds- og menneskerettighetsorganisasjoner.

Siden den russiske invasjonen av Ukraina i februar 2022, har Oslo kommune gjennomført en rekke aktiviteter som uttrykk for solidaritet og politisk støtte. Kommunen har blant annet lyssatt rådhuset og Holmenkollen, organisert solidaritetsarrangementer i rådhuset, bidratt med praktisk tilrettelegging for innsamlingsaksjoner og etablering av minnesmerke for dronning Ellisiv. Oslo kommune har også gitt 10 millioner kroner i støtte til Flyktningshjelpens arbeid i Ukraina og nærliggende områder. I samarbeid med andre europeiske byer bidrar Oslo kommune til bærekraftig gjenoppbygging av Ukraina gjennom et program om kompetanse og kapasitetsbygging i Eurocities.

For å kunne ta et globalt samfunnsansvar har det stor betydning at Oslo har et godt omdømme internasjonalt og oppfattes som en troverdig samarbeidspartner i internasjonale utviklingsspørsmål. Omdømmebygging er både en forutsetning og et resultat av det å ta et globalt samfunnsansvar.

Innsatsområde 4) Kompetanse og kultur for internasjonalt arbeid understøtter de tre øvrige innsatsområdene og er en forutsetning for at kommunen skal lykkes med å nå målene for det internasjonale arbeidet. Utviklingen de siste årene viser at byenes internasjonale engasjement har økt, og at arbeidet i dag er mer profesjonalisert enn tidligere. Dette gjelder også internasjonalt arbeid i Oslo kommune. Samtidig krever denne utviklingen at Oslo kommunes internasjonale arbeid holder en høy standard og kjennetegnes av proaktivitet, strategisk innretning, nysgjerrighet, langsiktighet og profesjonalitet. Ved å utvikle og styrke kommunens kompetanse og kultur for internasjonalt arbeid, vil kommunen bedre kunne utnytte mulighetene som internasjonalt arbeid gir.

Kommunens arbeid innenfor strategiens innsatsområder vil bidra til å styrke Oslos omdømme internasjonalt. I takt med at den internasjonale konkurransen om kompetanse, investeringer og

besøkende mellom byer og regioner øker, er det av stor betydning at Oslo styrker sin posisjon internasjonalt. Internasjonal profileringsstrategi for Osloregionen fra 2015 er en overordnet verdibasert merkevarestrategi for Oslo. I Oslo kommunes strategi for Oslo som bærekraftig reisemål (2023) pekes det på at den internasjonale profileringsstrategien er et godt grunnlag for å synliggjøre og posisjonere Oslo internasjonalt. I reiselivsstrategien pekes det også på at det er behov for å iverksette tiltak som skal følge opp profileringsstrategien.

Omdømmebygging og internasjonal profilering er en viktig del av kommunens internasjonale arbeid. Den strategiske innretningen på det internasjonale profileringsarbeidet er beskrevet nærmere i Internasjonal profileringsstrategi av 2015 og Strategi for Oslo som bærekraftig reisemål av 2023. Disse strategiene peker på at Oslo kommune skal ta en sterkere rolle i arbeidet med merkevarebygging, profilering og posisjonering av Oslo. Oppfølgingen av profileringsstrategien og reiselivsstrategien må sees i sammenheng med oppfølgingen av internasjonal strategi.

Oslo er internasjonalt anerkjent som en ledende klima- og miljøby, og arbeidet innenfor dette området er en viktig del av kommunens internasjonale arbeid. Strategien fremhever imidlertid ikke noen fagområder som viktigere enn andre, da det internasjonale arbeidet skal bidra til å nå kommunens mål på alle områder. Oslo kommunes internasjonale strategi skal være sektornøytral og gjelde for hele kommunen. Strategiens innsatsområder og mål skal gi tydelig retning og veivalg for det internasjonale arbeidet. Virksomhetene skal selv vurdere og prioritere hvordan internasjonalt arbeid kan brukes som et verktøy i arbeidet med å nå egne mål. Oppfølging av strategien skal derfor gjøres av den enkelte virksomhet. I dette ligger det å løpende vurdere virkemidler for det internasjonale arbeidet, som for eksempel deltakelse i internasjonale nettverk og organisasjoner og deltakelse i EU-prosjekter. Virkemidlene endres stadig og må derfor tilpasses behovet til den enkelte virksomhet for å sikre at det internasjonale arbeidet bidrar til å nå kommunens mål. Internasjonalt kontor ved Byrådslederens kontor skal koordinere og informere om kommunens internasjonale arbeid og bistå virksomhetene i oppfølgingen av strategien.

Internasjonalt arbeid er en del av det løpende arbeidet i virksomhetene og vil kunne medføre noe reisevirksomhet. Samtidig har erfaringene fra pandemien vist at deltakelse i internasjonale prosjekter, nettverk og konferanser i stor grad kan gjennomføres digitalt, noe som reduserer klimagassutslippene knyttet til kommunens internasjonale aktiviteter.

Med dette som bakgrunn legger byrådet frem følgende strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid (en presentasjon av strategien er også vedlagt):

Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid

Innledning

Byenes rolle i internasjonalt arbeid

Mer enn halvparten av verdens befolkning bor i byer. Økt urbanisering skaper store muligheter og utfordringer for Oslo. I takt med økt urbanisering, har byer fått en sterkere rolle internasjonalt, særlig i klimaarbeid og i håndteringen av internasjonale kriser og konflikter. Både FN og EU har økt fokus på byer og regioners rolle i internasjonalt samarbeid.

Internasjonalt arbeid gir kommunen ny kunnskap og inspirasjon til å videreutvikle Oslo og tjenestetilbudet til byens innbyggere. Oslo kommune kan også delta i internasjonale prosesser og påvirke beslutninger som tas på overnasjonalt nivå i tråd med kommunens interesser. Byenes styrkede rolle internasjonalt gir muligheter for Oslo kommune til å dele erfaringer og løsninger med andre, ta et globalt samfunnsansvar og engasjere seg i internasjonale utviklingsspørsmål. For å utnytte disse mulighetene må kommunens engasjement holde høy standard og kjennetegnes av proaktivitet, strategisk innretning, nysgjerrighet, langsiktighet og profesjonalitet.

Prinsipper for internasjonalt arbeid i Oslo kommune

Oslo kommunes internasjonale arbeid er bredt og omfattende. Det internasjonale arbeidet er et verktøy for å nå kommunens mål. Det internasjonale arbeidet er integrert i det løpende arbeidet i virksomhetene.

Oslo kommunes internasjonale strategi er sektornøytral og gjelder for hele kommunen. Strategiens innsatsområder og mål gir retning for det internasjonale arbeidet samtidig som den gir rom for at den enkelte virksomhet selv kan definere og prioritere hvordan internasjonalt arbeid skal brukes som et verktøy i arbeidet med å nå egne mål. Strategien støtter opp om målene i kommuneplanen og øvrige strategier, temaplaner og handlingsplaner. Strategien gir en felles plattform for det internasjonale arbeidet i Oslo kommune.

Formål

Internasjonalt arbeid i Oslo kommune skal bidra til nå kommunens mål og fremme bærekraftig utvikling i Oslo og i verden.

Innsatsområder

For å lykkes med internasjonalt arbeid i Oslo kommune må innsatsen rettes mot flere områder. Strategien er strukturert i fire innsatsområder. Innsatsområdene 1) Læring, innovasjon og utvikling, 2) Innflytelse og 3) Globalt samfunnsansvar er likestilte og favner bredden i kommunens internasjonale arbeid samtidig som de gir en nødvendig prioritering og strategisk innretning på arbeidet.

Gjennom en målrettet innsats på disse områdene skal internasjonalt arbeid bidra til bedre tjenester og samfunnsutvikling for innbyggere og næringsliv, at kommunens interesser blir ivaretatt i EU-lovgivning og til å styrke kommunens engasjement i globale utviklingsspørsmål.

Innsatsområdet 4) *Kompetanse og kultur for internasjonalt arbeid* innebærer økt fokus på å utvikle og styrke kommunens evne og kapasitet til å utnytte mulighetene som internasjonalt arbeid gir for kommunen. Dette innsatsområdet understøtter tre øvrige innsatsområdene.

Arbeidet innenfor disse innsatsområdene bidrar også til å profilere Oslo og styrke byens omdømme internasjonalt slik at Oslos posisjon og konkurransevne styrkes.

Innsatsområde 1) Læring, innovasjon og utvikling

Mål: Oslo kommune fremmer læring og utvikler gode kommunale tjenester gjennom internasjonalt arbeid

Oslo kommune står overfor en rekke utfordringer som kan løses gjennom læring, innovasjon og utvikling i samarbeid med andre byer.

En sentral del av kommunens internasjonale arbeid handler om å delta i aktiviteter, nettverk og prosjekter for å utvikle bedre kommunale tjenester og finne gode løsninger på samfunnsutfordringer.

Internasjonalt samarbeid om læring, innovasjon og utvikling er også et viktig bidrag i utviklingen av Oslo som demokratisk arena og arbeidet med å styrke Oslos omdømme og konkurransevne internasjonalt.

Oslo kommunes deltakelse i internasjonale prosjekter sammen med næringsliv, organisasjoner, forsknings- og utdanningsinstitusjoner skal bidra til utvikling og utprøving av ny teknologi, nye regelverk, prosesser og smarte løsninger. Dette skal bidra til bedre kommunale tjenester og positiv samfunnsutvikling i Oslo.

Oslo kommune skal

- delta i EU-prosjekter som fremmer læring, innovasjon og utvikling for å styrke tilbudet til innbyggerne, næringslivets konkurransevne og løse samfunnsutfordringer
- delta i EU-prosjekter som fremmer regional utvikling, utveksling av kunnskap og bærekraftig økonomisk vekst
- ha gode relasjoner til andre byer og utnytte mulighetene som medlemskap i internasjonale organisasjoner gir for å få tilgang til informasjon og lære av andres erfaringer
- styrke Oslo som internasjonal testarena for utprøving av nye idéer og løsninger

Innsatsområde 2) Innflytelse

Mål: Oslo kommune deltar i internasjonale prosesser og påvirker beslutninger som tas på overnasjonalt nivå i tråd med kommunens interesser

Det er store muligheter for økt innflytelse på politikkutvikling og beslutninger som tas på overnasjonalt nivå i EU og FN.

Rundt halvparten av norske kommunestyresaker blir berørt av EU-/EØS-lovgivning. Dette gjelder spesielt områder som plan- og byggesaker, offentlig støtte og anskaffelser, vannforsyning, samferdsel og bærekraft. Kommunen påvirkes også av EUs politiske ambisjoner og samarbeid, for eksempel mål og programmer på klimaområdet. FN fatter også beslutninger som påvirker byer, blant annet om internasjonale konflikter, klimasamarbeid, migrasjon og menneskerettigheter.

Politikkutforming og politisk påvirkning som styrker Oslo kommunes innflytelse i disse organisasjonene, skal derfor være en sentral del av kommunens internasjonale arbeid.

Oslo kommune skal

- ha oversikt og kunnskap om EUs politik- og regelverksutforming som kan påvirke Oslo kommune

- delta aktivt i internasjonale nettverk og organisasjoner for å fremme kommunens interesser
- jobbe målrettet mot norske myndigheter i internasjonale spørsmål knyttet til politikk- og regelverksutforming med betydning for kommunen
- utnytte kommunens innkjøpsmakt til å påvirke internasjonale markeder
- styrke Oslos internasjonale posisjon og omdømme gjennom internasjonal profilering
- ta initiativ og ledelse i internasjonale prosesser på områder av interesse for Oslo

Innsatsområde 3) Globalt samfunnsansvar

Mål: Oslo kommune bidrar til å løse globale utfordringer

Som hovedstad i et av verdens rikeste land skal Oslo kommune ikke bare jobbe internasjonalt for egen nytte og utvikling, men også ta et globalt samfunnsansvar og engasjere seg i internasjonale utviklingsspørsmål.

Oslo kommunes internasjonale arbeid skal bidra til bærekraftig utvikling globalt i tråd med FNs bærekraftsmål. Oslo kommune har valgt en helhetlig og bred tilnærming til bærekraftsmålene, og målene skal ligge til grunn for alt arbeid som gjøres i kommunen. Internasjonalt arbeid er et viktig bidrag i arbeidet med bærekraftsmålene, spesielt mål 17, som handler om samarbeid for å nå målene.

Oslo kommune utvikler kommunale tjenester av høy kvalitet og gode løsninger på samfunnsutfordringer som andre byer kan lære av.

Gjennom internasjonalt arbeid skal kommunen også fremme fred, demokrati og arbeidstaker- og menneskerettigheter.

Oslo kommune skal

- ha et særlig fokus på FNs bærekraftsmål nr. 17 om samarbeid for å nå de øvrige målene
- være en åpen by som tar imot internasjonale delegasjoner som ønsker å lære av Oslo
- dele kunnskap og løsninger for å fremme bærekraftig utvikling i andre byer
- delta i internasjonale nettverk og organisasjoner og støtte aktiviteter og initiativ som fremmer fred, demokrati, arbeidstakerrettigheter og menneskerettigheter
- være en internasjonalt anerkjent pådriver på områder hvor kommunen er ledende
- delta eller bidra i utviklings- og bistandsprosjekter som er administrert og finansiert av eksterne (f.eks. bistandsorganisasjoner, EØS-finansieringsordningene, Norad, FN)

Innsatsområde 4) Kompetanse og kultur for internasjonalt arbeid

Mål: Oslo kommunes internasjonale arbeid er profesjonelt og kjennetegnes av strategisk innretning, langsiktighet og nysgjerrighet

For å nå målene for kommunens internasjonale arbeid kreves det strategisk og langsiktig innsats. Deling av gode eksempler og resultater fra internasjonalt arbeid, er viktig for å synliggjøre verdien av det internasjonalt arbeidet.

Ved å utvikle og styrke kompetanse og kultur for internasjonalt arbeid, vil kommunen bedre kunne utnytte mulighetene som internasjonalt arbeid gir for å nå egne mål.

Viktige forutsetninger for å lykkes er språkkompetanse, kjennskap til andre land, byer og kulturer, kunnskap om internasjonale organisasjoner og nettverk og hvordan den internasjonale agendaen påvirker Oslo kommune.

Byrådet bemerker

Oslo kommunes internasjonale arbeid er bredt og omfattende. Byrådet er opptatt av at kommunens internasjonale arbeid skal være målrettet. Det internasjonale arbeidet er et verktøy for å nå kommunens mål og skal være integrert i det løpende arbeidet i kommunen.

Byrådet mener det er viktig at Oslo kommunes internasjonale strategi er sektornøytral og gjelder for hele kommunen. Strategiens innsatsområder og mål gir retning for det internasjonale arbeidet, samtidig som den gir rom for at den enkelte virksomhet selv kan definere og prioritere hvordan internasjonalt arbeid skal brukes som et verktøy i arbeidet med å nå egne mål. Strategien støtter opp om målene i kommuneplanen og øvrige strategier, temaplaner og handlingsplaner. Strategien gir en felles plattform for det internasjonale arbeidet i Oslo kommune.

Lover og regelverk, tidligere vedtak

Bystyret vedtok 25.mai 2022 at byrådet skulle revidere Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid fra 2010. Den nye strategien erstatter Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid fra 2010.

Økonomiske og administrative konsekvenser

Internasjonalt arbeid er et verktøy for å nå kommunens mål og skal være integrert i det løpende arbeidet. Oppfølging av strategien vil skje gjennom ordinære budsjettprosesser.

Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak:

1. Bystyret tar Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid til orientering.
2. Byrådets vedtak i sak 143/19, Strategi for Oslo kommunes internasjonale arbeid, oppheves.

Byrådet, den 25.05.2023

Raymond Johansen

Raymond Johansen

Vedlegg:

1. Kunnskapsgrunnlag_Internasjonalt strategi_2023
2. Internasjonalt strategi_2023_presentasjon (2)